
R o k y t e n s k é

n o v i n y
                                                                                                                                                               

říjen 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      Dětský den  10. 6. 2023  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

  

 

 
 
 
V obci Rokytno se blíží konec stavby „Rekon-

strukce silnice II/298,“ průtahu obcí, a výstavby chod-
níků, která je stavbou Pardubického kraje, ŘSD ČR a Obce 
Rokytno. Stavbu provádí společnost STRABAG, a.s. a její 
subdodavatelé. V dohledné době se budou opravovat 
části místních komunikací v obci Rokytno. Všem vám, 
obyvatelům našich obcí, děkuji za vaši trpělivost a vstříc-
nost! Omlouvám se za všechny vzniklé komplikace a sta-
rosti spojené s rekonstrukcí silnice. 

Když pominu starosti se stavbami, poohlédnu se 
za kulturním děním v našich obcích. Dětský den se konal 
v Bohumilči a v Rokytně. O letních prázdninách se konalo 
Buřtování v Rokytně a Zástavské posvícení v Zástavě. 
Účast byla všude hojná, kdo přišel, určitě se dobře bavil. 

Dne 20.9.2023 jsme vyjeli s rokytenskými            
důchodci na výlet. Cílem byl Zámecký areál v Nových Hra-
dech. Komentovaná prohlídka zámku byla nezapomenu-
telná. Kavárna v galerii nám nabídla různé druhy kávy a 
zákusky, které napekla zámecká paní, p. Kučerová.          
Restaurace nám nabídla výborný oběd. Galerie klobouků 
uchvátila dámy a Muzeum motokol pány. Středeční záři-
jový den, jsme si všichni naplno užili! 

Dne 26.9.2023 se v Hostinci u Pitrů konalo Kvízo-
vání. Přehled otázek byl všeobecný. Schází se nás stále 
stejná parta lidí, přijďte mezi nás i vy, kteří jste se ještě 
nezúčastnili!  

Leč máme velké starosti se stavbami v našich ob-
cích, a že jich je dost, musíme se radovat z našich společ-
ných setkání. Akce v našich obcích vždy chystá parta 
skvělých lidí, kterým co nejsrdečněji děkuji!                  

                                                      Vrbatová Petra 
 

 
 
 

 
 
Obec Rokytno  pořádá 

 

Disc golf  turnaj 
 

pro amatéry, začátečníky, děti, dospělé a seniory 
 

Kde:               „Rybník Rokytno“ za Kachňárnou 
Kdy:               7.10.2023 od 13.00 hodin  
Přihlášky:      telefonicky : 602 435 122, e-mailem:   
  urad@rokytno.eu, osobně na OÚ Rokytno do 6.10.2023   
  do 15.00 hodin (uveďte jméno a věk soutěžícího) . 
  Lze i přijít bez přihlášení  ve 13 hodin na místo konání.  
Disk je možný na hru zapůjčit , ale je jich omezené množ-
ství. 

Zveme i širokou veřejnost, která podpoří soutěžící 
Občerstvení zajišťuje Hostinec U Pitrů. 

 

 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce Rokytno 6/2023 

konaného dne 29. 6. 2023 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program 
zasedání, kdy do bodu Vodovod Zástava, bude 
vložena Smlouva o poskytnutí investiční dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
na akci „Rokytno vodovod v části Zástava“. 

2. OZ volí ověřovatele zápisu p. V. Procházku a p. J. 
Richterovou. 

3. A. OZ schvaluje účetní závěrku obce Rokytno 
sestavenou k 31.12.2022, dle protokolu o schvalování 
účetní závěrky za rok 2022, který je přílohou tohoto 
usnesení. 

4. B. OZ schvaluje závěrečný účet obce Rokytno 
sestavený k 31.12.2022 a vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Rokytno bez 
výhrad. 

5. OZ schvaluje cenovou nabídku od Martina Hypského 
(zastupitele obce Rokytno), na „Opravu herních prvků 
pryskyřicí, broušení a nátěr herních prvků a ostatních 
prací.“  Herní prvky jsou umístěny na zahradě v Zš 
a mš Rokytno. 

6. OZ schvaluje cenovou nabídku na zajištění 
Autorského dozoru investora při realizaci projektu 
„Protipovodňová opatření pro obec Rokytno.“ 
Smluvními stranami jsou Obec Rokytno a VAR Projekt 
s.r.o., IČO 09652469. 

7. OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí investiční dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na 
akci „Rokytno vodovod v části Zástava“. Smluvními 
stranami jsou Pardubický kraj a Obec Rokytno. 

8. OZ schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 439/1 
v k.ú. Bohumileč, za cenu 100,- Kč za 1 m2.  Jedná se 
o přilehlý pozemek, který sousedí přímo s domem č.p. 
25. Geometrický plán a návrh na vklad zaplatí 
kupující. 

OZ bere na vědomí: 

- Jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání 
ze dne 8.6.2023 a 26.6.2023. 

- Hospodaření obce Rokytno k 31.5.2023. 
- Závěrečný účet Svazku obcí Loučná sestavený ke dni 

31.12.2022.  
- Závěrečný účet Svazku obcí Rokytno-Chvojenec 

sestavený ke dni 31.12.2022.  
- Že v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledku 
konkursního řízení, na vedoucí pracovní místo ředi-
telky Základní školy a mateřské školy Rokytno, okres 

 

O čem se jednalo 
 

Slovo starostky 

 

Pozvánka 



3 

  

Pardubice, byla jmenována Radou obce Rokytno paní 
Mgr. Andrea Suchá, s účinností od 1. srpna 2023.  

- Žádost o obnovení jednání ve věci „Návrh na změnu 
územního plánu obce Rokytno pro Novostavbu spe-
diční haly FORLANOFF na pozemcích parc. č. 691/3, 
697/8, 697/9 a dalších souvisejících pozemcích vše 
v katastrálním území Rokytno“ a Žádost o změnu 
územního plánu obce Rokytno, místní části Bohumileč 
od manželů Udržalových.  
Zastupitelé pověřují starostku obce Rokytno ke svo-
lání schůzky zastupitelů během letních prázdnin, kde 
budou projednány Změny územního plánu. Posléze 
bude svolána schůzka s občany obce Rokytno, oh-
ledně Návrhu změn územního plánu obce Rokytno. 

- Informace ohledně nabídky prodeje nemovitosti č.p. 
173. Ve smyslu § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších před-
pisů, zveřejnil Obecní úřad v Rokytně záměr dispozice 
s majetkem obce. 
Obec Rokytno nabízí na prodej, Nemovitost – dům čp. 
173 v Rokytně: administrativně – provozní budova. 
Doposud není zájemce o koupi nemovitosti. 

- Informace ohledně rekonstrukce silnice II/298 
v Rokytně.  

- Informace o stavbě „Rokytno - vodovod v části 
Zástava“. 

- Odkaz na www.vakpce.cz (výroční zpráva), ohledně 
Valné hromady Vodovody a kanalizace, a.s. 
Pardubice. Obec Rokytno vlastní akcie VAK, a.s. Pce. 

- Stavbu hydrantu pro pozemek p.č. 642/34 v k.ú. 
Rokytno, který by byl postaven na pozemku obce 
Rokytno. Doporučeno na jednání OZ. 

- Žádost o příspěvek na nákup kachňat, ve výši 
20 370 Kč, kterou podal MS Rokytno. Doporučeno 
na jednání OZ v září.  

 

 

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce Rokytno 7/2023  

konaného dne 21. 9. 2023 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program 
zasedání, o body:  Myslivecký spolek Rokytno, 
Veřejné osvětlení Rokytno, novostavby. 

2. OZ volí ověřovatele zápisu p. R. Hubače a p. J. 
Veselého. 

3. OZ neschvaluje spolufinancování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním sociálních služeb 
poskytovatelům sociálních služeb, občanům obce 
Rokytno. Služby poskytuje Oblastní charita Pardubice, 
V Ráji 732, Pardubice. 

4. OZ schvaluje vložení infrastrukturního majetku 
do základního kapitálu společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice a.s.. Jedná se o Rokytno, Drahoš 
- vodovodní řad. 

5. OZ schvaluje nákup pozemku p.č. 691/7 v k.ú. 
Rokytno celkem o výměře 153 m2, za cenu 76 500,- Kč 

(500,-Kč/ m2). Smluvními stranami jsou kupující Obec 
Rokytno, a prodávající Plechačová Anna. Správní 
poplatek (návrh na vklad) zaplatí kupující. Jedná se o 
pozemek, na kterém bude vystavěna část chodníku.   

6. A. OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace „AED“ 
(Automatizovaný externí defibrilátor) - II. kolo, ve výši 
40 000,- Kč. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, a 
Pardubický kraj IČO 70892822. AED bude umístěn 
na obecní budově v Bohumilči č.p. 44.  
B. OZ schvaluje cenovou nabídku na nákup 
Automatizovaného externího defibrilátoru za cenu 
66 736,34 Kč od firmy SNT Plus s.r.o., IČO 25701576. 
AED bude umístěn na obecní budově v Bohumilči č.p. 
44.  

7. OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové 
účelové dotace na požární techniku a věcné 
prostředky  požární ochrany jednotky SDH obce 
z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2023, ve výši 
30 000,- Kč. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno,  
a Pardubický kraj, IČO 70892822. 

8. OZ schvaluje cenovou nabídku na vypracování 
projektové dokumentace (geodetického zaměření + 
ZPF, zajištění DOOS + žádost o sloučené územní a 
stavební řízení) „Stezka Rokytno - Drahoš,“ za cenu 
265 000,- Kč bez DPH od firmy Dopravně inženýrská 
kancelář, s.r.o., IČO 27466868. 

9. OZ schvaluje cenovou nabídku na Veřejné osvětlení 
v Drahoši a Zástavě a 1x solární lampu, která bude 
umístěna u rybníku od firmy ElektroRádce.cz s.r.o., 
IČO 02198304. Druhá solární lampa od firmy 
ElektroRádce.cz s.r.o., bude poskytnuta zdarma a 
umístěna taktéž u rybníku v Rokytně. Veřejné 
osvětlení v obci Bohumileč bude realizováno 
s rekonstrukcí chodníků v obci. 

10.  OZ schvaluje dohodu o provedení záchranného 
archeologického výzkumu formou archeologického 
dohledu na stavbě „Rokytno-vodovod v části 
Zástava“. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno,  a 
Východočeské muzeum v Pardubicích, IČO 14450542. 

11.  OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Obce Rokytno, ve výši 24 291,- Kč Ireně Dědkové 
na realizaci projektu spojeného s rekonstrukcí 
domovní čistírny odpadních vod u domu Zástava 
č.p.66, na pozemku p.č.412/36 v k.ú. Bohumileč. 

12.  OZ schvaluje pronájem části domu č.p.12 v Rokytně 
p. Pavlu Míčovi, k bydlení. Nájemní smlouva bude 
sepsána na dobu určitou. 

13.  OZ nesouhlasí s pronájmem části pozemku 
p.č.154/28 v k.ú. Rokytno. 

14.  A. OZ schvaluje směnu pozemků s doplatkem, 
dle Směnné smlouvy. Účastníky smlouvy jsou Obec 
Rokytno a Petra Tomášková, Václav Leder, Aleš a 
Radka Lederovi, Ing. Hana Macháčková,  Pavel Vinař, 
Zdenka Růžková. Obec Rokytno je vlastníkem 
pozemkové parcely číslo 78/4 (269 m2) a p.p.č.1454/4 
(215 m2) , obě v k.ú. Rokytno. Majitelé nemovitosti 
jsou podílovými vlastníky p.p.č. 1624 (112 m2) v k.ú. 
Rokytno. Doplatek směny pozemků činí 186 000,- Kč 

http://www.vakpce.cz/


4 

  

za 372 m2 (500,- Kč/ m2), který zaplatí majitelé 
nemovitosti Rokytno č.p. 8. Správní poplatek (návrh 
na vklad) zaplatí obec Rokytno. Záměr směny 
pozemků a vypracování geometrického plánu byl 
schválen dne 23.9.2021, usnesení číslo 14/6/2021. 
B. OZ ruší usnesení č. 7/Z6/2023 ze dne 29.6.2023 
ohledně ceny 100,- Kč za 1 m2 a nově schvaluje prodej 
části pozemku p.č. 439/1 v k.ú. Bohumileč, za cenu 
500,- Kč za 1 m2.  Jedná se o přilehlý pozemek, který 
sousedí přímo s domem č.p.25. Geometrický plán a 
návrh na vklad zaplatí kupující.  

15.  OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023              
k 21.9.2023.    

Daňové příjmy                                 0,- Kč.   
Nedaňové příjmy:               457 598,- Kč.   
Kapitálové příjmy:                           0,- Kč.       
Dotace, transfery:            7 052 784,- Kč. 
Příjmy celkem:                  7 510 382,- Kč.   
Běžné výdaje:                    1 419 382,- Kč. 
Kapitálové výdaje:            6 091 000,- Kč. 
Výdaje celkem:                  7 510 382,- Kč. 
Saldo hospodaření:                          0,- Kč. 

16.  OZ schvaluje finanční dar ve výši 20 370,- Kč 
Mysliveckému spolku Rokytno   a „Smlouvu 
o poskytnutí finančního daru“.  Smluvními stranami 
jsou „Dárce“ Obec Rokytno,  a  .Obdarovaný“ 
Myslivecký spolek Rokytno, IČO 60156741.  Finanční 
dar ve výši 20 370,- Kč je na pořízení kachňat.  

17.  OZ nesouhlasí s nákupem LED solárního osvětlení, 
které by mělo být umístěno, na základě požadavků 
majitelů novostaveb, od pozemku p.č.1113/7 v k.ú. 
Rokytno, podél cesty k domu č.p.232 v obci Rokytno. 
Zmiňovaná komunikace se osvětlí při rekonstrukci 
komunikace. 

18.  OZ nesouhlasí s pronájmem nebytového prostoru, 
části ocelokolny v majetku obce Rokytno, 
na pozemku p.č.184 v k.ú. Rokytno.  Žádost 
o prostory k umístění mrazících zařízení podala p. 
Vlasta Ločárková Flégrová. 

OZ bere na vědomí: 

- Jednání rady za poslední období. Jednalo se 
o jednání ze dne 24.7.2023 a 7.9.2023. 

- Hospodaření obce Rokytno k 31.8.2023. 
-  „Zápis z dílčího přezkoumání Obce Rokytno, 

IČO: 00274178“ a „Protokol z tematické kontroly 
výkonu státní správy na úseku základních regis-
trů – ISÚ/RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb., o zá-
kladních registrech, ve znění  pozdějších před-
pisů a tematické kontroly výkonu státní správy 
na úseku zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 
ve znění pozdějších předpisů.“ V rámci přezkou-
mání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky. 

- Výkazy hodin Městské policie Sezemice za II. 
čtvrtletí 2023. 

-  

 

 
 
 
 
 
 

Obec Rokytno, místní část Bohumileč, hledá svého 
kronikáře, který by vedl obecní kroniku. Tato funkce 
je pro nás velmi důležitá. Obracím se proto na Vás 
občany, zda nemáte třeba nějaký vhodný tip nebo zá-
jem vy osobně.                              Petra Vrbatová 

 
 
 
 
Rozhlasová hlášení zasíláme v textové podobě na zadané 
emailové adresy. K zasílání textových hlášení na email se 
můžete přihlásit kdykoli a také se lze kdykoli odhlásit. 
Stačí pouze napsat na adresu urad@rokytno.eu . 
Při odběru hlášení na email Vám neunikne nic z dění 
v obci - uzavírky vody, elektřiny, apod., kulturní, spor-
tovní a jiné akce.   

 
 
 
 
  Obec Rokytno využívá pomůcku pro vaši rychlou a po-
hodlnou informovanost o dění v obci Rokytno, důležitých 
informacích, uzavírkách, poruchách, apod. Aplikaci Česká 
Obec stačí nainstalovat zdarma do svých telefonů (An-
droid nebo iPhone), spustit a vyhledat „Rokytno“. Potom 
už vám budou automaticky chodit upozornění a nové in-
formace přímo do oznamovací lišty telefonu. Aplikaci 
Česká Obec stahujte buď přes: 
GooglePlay nebo App Store. 

                              
 
 
 

 
Pro připomenutí uvádíme některé kontakty: 

Obec Rokytno, IČ 00274178  
 Email: urad@rokytno.eu  Datová schránka: 94xa5a6 

Web: www.rokytno.eu 
 

Na internetových stránkách jsou všechny informace stále 
aktualizovány. Naleznete tam například: informace 
o dění v obci, zápisy ze zasedání rady a zastupitelstva 
obce Rokytno, informace o poplatcích, likvidaci odpadu,  
hlášení obecního rozhlasu, atd.    
 

 Telefonní kontakty: 
 kancelář      466 989 128 , 724180927   
 starostka     602 435 122 

místostarosta 773 005 182  
 

Úřední hodiny jsou: 
v pondělí a ve středu od 7 do 16 hodin  
a v pátek od 7 do 12 hodin. 
Neodkladné záležitosti s Vámi vyřídíme po telefonické 
dohodě i mimo úřední hodiny 

 

      HLEDÁME 
 BOHUMILEČSKÉHO KRONIKÁŘE 

 

Rozhlas na email 

Mobilní aplikace Česká obec 

Obecní úřad informuje 

mailto:urad@rokytno.eu
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.ceskaobec
https://itunes.apple.com/cz/app/ceska-obec/id1027734504?mt=8
mailto:urad@rokytno.eu
http://www.rokytno.eu/


5 

  

 
 

 

 

- Stezka Drahoš, Rokytno - projektanti pracují na pro-
jektu stezky mezi Drahoší a Rokytnem, která umožní 
po zprovoznění obchvatu Rokytna, bezpečné spojení 
pro pěší a cyklisty, aniž by museli přecházet a přejíž-
dět silnici obchvatu Rokytna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Veřejné osvětlení - v místní části Drahoš a Zástava 
bude prováděna výměna svítidel veřejného osvětlení 
– LED svítidlo ECO PRO16C 727 T1, 19-37W, 2700K, 
programovatelný předřadník a LED svítidlo ECO 
PRO26C 727 M1, 39-80W, 2700K, programovatelný 
předřadník. Svítidla budou osazena programovatel-
nými předřadníky PHILIPS, kterými bude možno na-
stavit intenzitu svícení. Během doby svícení bude na-
stavena různá intenzita světla – z večera a k ránu bu-
dou svítit víc, po zbytek noci méně. V obci Bohumileč 
bude výměna svítidel provedena při výstavbě chod-
níků. 

- Vodovod Zástava (nový vodovod děláme z důvodu 
nedostatečné kapacity stávajícího) – dotace z Pardu-
bického kraje byla schválena a je dokončena výstavba 
všech vodovodních řadů, v současné době se přepo-
jují vodovodní přípojky k nemovitostem. 

- Zástava, odvod dešťové vody ze silnice na pozemku 
p.č.412/28  v  k.ú.  Bohumileč,  bude  realizován   
v měsíci říjnu. 

- Protipovodňová opatření pro obec Rokytno   (nový 
rozhlas + povodňový plán) – varovný   a    informační 
systém je ve všech našich obcích nainstalován a digi-
tální povodňový plán je zveřejněn na 
https://www.rokytno.eu/povodnovy-plan-obce-rokytno. 

- Rekonstrukce silnice II/298 –  silnice bude během 
měsíce října zprovozněna veřejnosti. 

- Dům č.p.12, Rokytno – nyní probíhá oprava elektro-
instalace a rekonstrukce dílny pro zaměstnance a     
rekonstrukce skladových prostor. 

- Skládka větví, Rokytno – na skládce větví máme vždy 
uskladněno plno pokladů… Kam co složit je napsáno 
na umístěných cedulích, dostatečně čitelně, leč 
pro některé nepochopitelné! Pokud si nevíte rady, 
kontaktujte obecní úřad. Papírové pytle a palety 
s hřebíky nám štěpkovač neseštěpkuje !!!  

- Likvidace odpadu v obci - Jedlé oleje a jedlé tuky  - 
vhazujete do nádob za Základní a mateřskou školou 
v Rokytně, u kontejnerů u hostince v Bohumilči a 
u kontejnerů na tříděný odpad v Zástavě. Slitý olej 
vhazujte prosím v plastových lahvích. Pokud nám ho 
do nádoby vhodíte ve sklenici, tak se sklenice rozbije 
a olej máme vyteklý na dně nádoby. Čištění nádoby 
není nikterak příjemné. 

- Splašková kanalizace v obcích Bohumileč a Rokytno 
- do jímky musí být odvedena voda pouze z odpadů 
nemovitosti napřímo, ne přes staré jímky. Vše, viz 
výše podepsal majitel nemovitosti ve Smlouvě                
o odvádění odpadních vod. Konkrétní vaše smlouva, 
pokud ji nemůžete doma najít,  je k nahlédnutí 
na obecním úřadu v Rokytně, popřípadě vzor smlouvy 
je na stránkách www.rokytno.eu - dokumentace            
ke kanalizaci. 

Dbejte na to, co vhazujete do WC, popřípadě domá-
cích odpadů! Pokud bude v jímce něco, co tam nemá 
být v rozporu se smlouvou a bude nutná oprava       
čerpadla, tak opravu čerpadla hradí majitel nemovi-
tosti!! 

Během měsíce října vás budeme kontaktovat a na-
vštěvovat vaše domácnosti. Budeme kontrolovat 
připojení a stav vaší jímky. Společně si ukážeme, 
ve kterém místě se nachází uzávěr vaší jímky a zjis-
tíme, jestli vlastníte klíč na uzavření uzávěru jímky, 
v případě možné poruchy. To vše si stvrdíme podpi-
sem. 

 

PROSBA MAJITELŮM NEMOVITOSTÍ 

Žádáme majitelé nemovitostí, aby odstranili části 
keřů a stromů, které zasahují z jejich pozemků 
na  chodníky a silnice. 

 

 

 
 

 
V termínu od 17. 4. 2023 byla uzavřena silnice II/298 

v Rokytně z důvodu Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno 
a výstavby chodníků v obci Rokytno. 

Tyto stavby budou dokončeny.  
Předání dokončených staveb proběhne ve středu 18. 10. 
2023 v místě stavby. Otevření silnice II/298 je napláno-
vané na 19.10.2023. 

 

Rekonstrukce silnice II/298 

Informace z obce 

https://www.rokytno.eu/povodnovy-plan-obce-rokytno
http://www.rokytno.eu/


6 

  

 

 
 
 
 
 

 

V obci se uskuteční sběr nebezpečných odpadů 
 

v pondělí 23. října 2023. 
 

Zastávky v jednotlivých obcích: 
Zástava příjezd 15,45 hod., odjezd 16,00 hod. 
Stanoviště u kontejnerů na sklo a plasty. 
Bohumileč příjezd 16,05 hod., odjezd 16,20 hod.  
Stanoviště před hostincem. 
Rokytno příjezd 16,25 hod., odjezd 16,55 hod. 
Stanoviště za obecním úřadem. 
Drahoš příjezd 17,00 hod., odjezd 17,15 hod. 
Stanoviště u kontejnerů na sklo a plasty. 
 

Sbírané druhy nebezpečných odpadů: 
autobaterie, nerozbité zářivky, vyjeté oleje, olejové filtry, 
baterie, zbytky nátěrových hmot, léky, teploměry. 
 
NEBEZPEČNÝ ODPAD SE NESMÍ DÁVAT NA MÍSTA 
SVOZU,  ALE MUSÍ SE OSOBNĚ ODEVZDÁVAT PŘÍMO 
OBSLUZE AUTA, KTERÁ ODPAD ODVÁŽÍ!!! 
 

Pneumatiky se nesbírají!  Pneumatiky odevzdávejte 
na místech zpětného odběru https://www.eltma.cz  

 
 
 
 
 
 

Kontejnery na velkoobjemný odpad budou přistaveny 
v obci Rokytno 

 
26. října 2023 od 8 do 20 hodin. 

Stanoviště kontejnerů: 
- v Rokytně je za základní školou 
- v Bohumilči je u hospody 

Do kontejnerů  na  velkoobjemný  odpad  patří  pouze    
odpad, který se svým rozměrem nevejde do popelnice 
např.  starý nábytek, koberce, podlahové krytiny (PVC, 
lino). 

Do kontejneru nepatří odpad, který se svým rozměrem 
vejde do popelnice, elektroodpad, nebezpečný odpad, 
pneumatiky a stavební materiál  (cihly,  trubky,  obaly 
od materiálu apod.).  

 

Stavební odpad - stavební a demoliční odpad, to je na-
příklad odpad z rekonstrukce domů není odpadem ko-
munálním, a proto si ho každý likviduje sám a na své ná-
klady odvozem na skládku nebo za poplatek do někte-
rého sběrného dvora.  Obaly od cementu a dalšího sta-
vebního materiálu nepatří do papíru ( jsou znečištěny) a 
fasádní polystyren nepatří do plastu.  

 
 
 

 
CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ V ROKYTNĚ 

je pro veřejnost od září do června. 
 

JÓGA  Martina  Krejčíková  ( Hlavatá )  

            hlavatamartina@seznam.cz  tel. 736 619 568 

            Středa  od 17.30 do 18.45 hodin 

            Lze přijít i na jednotlivou lekci. 

            Cena je 100 Kč za lekci,  

            první lekce pro nové zájemce je  zdarma 

 

JÓGA   Kateřina  Šteklová 

             ksteklova@centrum.cz    tel. 775 177 283 

            Pondělí od 18.45 do 19.45 hodin 

            Lze přijít i na jednotlivou lekci. 
 

PRONÁJEM „TĚLOCVIČNY“ V ROKYTNĚ 
 

Nájem je možné sjednat na základě: 

• písemné objednávky, 

• osobně v základní škole, 

• emailem: ZS_Rokytno@seznam.cz, 

• telefonicky: 466 989 201. 
Základní cena za 1 hodinu pronájmu je 300 Kč.    
Pro činnosti, které nejsou pořádány za účelem dosažení 
zisku, je cena za 1 hodinu pronájmu 150 Kč.   
Tělocvičnu lze pronajmout jen ve všední den mimo 
prázdnin.  

PRONÁJEM 
„MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ“ V ROKYTNĚ 

 

Multifunkční hřiště v Rokytně si lze pronajmout. 
Za plynulý provoz hřiště odpovídá správce: Miroslav Ko-
cián, Rokytno 11, který zajišťuje objednávky na tel. čísle: 
702 042 643. Hřiště pak i předává a přebírá. Půjčit hřiště 
si může občan starší 15 let. Poplatek za pronájem hřiště 
je pro občany přihlášené k trvalému pobytu v obci 
Rokytno 0 Kč a pro ostatní 100 Kč za hodinu. 
Více informací na www.rokytno.eu 
 
 
 
 

7.10.2023  Disc golf turnaj 

23.10.2023  Svoz nebezpečného odpadu 

26.10.2023  Svoz velkoobjemného odpadu 

28.10.2023  Sběr železa v Rokytně 

3.11.2023  Lampionový průvod v Rokytně 

1.12.2023  Čerti v Rokytně 

2.12.2023  Vánoční tvoření v Rokytně 

 

Sběr nebezpečných odpadů 

 

Velkoobjemný odpad  

Plánované akce 

 

 

 

Sportovní aktivity 

https://www.eltma.cz/
mailto:hlavatamartina@seznam.cz
mailto:ksteklova@centrum.cz
mailto:ZS_Rokytno@seznam.cz
http://www.rokytno.eu/


7 

  

   

 

 

 Následující příspěvky nejsou upravovány. 
 Vydavatel neodpovídá za obsah a formu příspěvků. 

 
 
 
 
 

 
V letošním roce uběhlo již 50 let, od založení pardubické 
kapely Hvězdáři. Proč o této události píšu do Rokyten-
ského zpravodaje? Už jen pamětníci vědí, že kapela měla 
při svém zrodu vazbu na obec Rokytno. V roce založení - 
1973 - musely mít totiž kapely svého „zřizovatele“ a ka-
pelu pod svá ochranná křídla vzal tehdejší největší místní 
zaměstnavatel - JZD Rudá Hvězda Rokytno. Od této sku-
tečnosti bylo odvozeno i jméno kapely. I proto kapela 
ráda účinkovala na tzv. dobírkách (na výročních člen-
ských schůzích rokytenského JZD), které se konaly v hos-
podě v Bohumilči a později v KD Kostěnice. Bohužel se 
z těchto akcí v našem kapelním archivu nedochovaly 
žádné fotografie. Více se o kapele můžete dozvědět 
z článku, který k tomuto kulatému výročí vyšel v Pardu-
bickém Deníku. 
https://pardubicky.denik.cz/ctenar-reporter/pardu-
bicka-skupina-hvezdari-chtela-hrat-dele-nez-olym-
pic.html 
                   Standa Zeman z Bohumilče  

         Člen kapely v letech 1981-2006 
 
 

 

 
 
 
 

Každé setkání přátel, kromě pozdravení, obvykle začíná 
o počasí. I v něm je obsaženo slovíčko čas. Ten neod-
bytný průvodce našeho žití. Nenechá se nikým a ničím 
uplatit či podplatit. Byl, je a bude stále stejný. Každý z nás 
obvykle nosí hodinky. Vzpomeneme si někdy na ty první, 
co jsme obřadně natahovali a sdělovali okolí důležitě ko-
lik je hodin. Pro nás událost hodná pozornosti – pro okolí 
žádný velký objev. Zalovíme-li v paměti (o těch hodin-
kách) také nic moc. Přiznávám, že ani já si nepamatuji na 
ty první. Možná v měšťance v Sezemicích. Pamatuji si ale, 
že o Vánocích byla pod stromečkem poloobrázková 
knížka o měření času. Mohlo mě být asi 6 let. Po několi-
kanásobném prohlédnutí už nebyla tak zajímavá a došla 
k odložení. Klukovských zájmů v té době bylo habaděj, a 
důležitějších. A později se i z hodinek stala nedůležitá sa-
mozřejmost. Čas si plynul dál, bez ohledu na naše digi-
tálky. Jenom začal poznenáhlu pospíchat. Škola, prázd-
niny, chmel, taneční, zaměstnání, vojna… a takřka rázem 

byla poloviny života pryč. Z dětí se stali dospělí a my ne-
stačíme koukat na ten fofr. A ta druhá polovina, pospíchá 
jaksi ze svahu se slovy básníka: Čas je běžec s rychlým 
krokem, chvíli pokoj nedá si, čas to bere všechno skokem, 
za každého počasí, čas se nikdy nezastaví, čas nám milí 
zdobí hlavy stříbrem na vlasy… 
Učení vědátoři zjistili, že ten živel je obsažen ve všem i 
v nás samotných. Dokonce je naprogramován i ve všeho-
míru. A veškerým našim snahám o zpomalení úspěšně 
vzdoruje. Neboli vše má svůj počátek, trvání a konec  
a snažit se s ním závodit, natož vyhrát, toť čiré bláznov-
ství. Už i J. A. Komenský pravil že…všeliké kvaltování to-
liko pro hovado hodno jest…. 
S časem souvisí i poznávání. Lidská zvědavost i zvídavost 
je tak stará jako lidstvo samo. A ta dětská je přímo pro-
vokující. Malý capart praví: Dědo či babi ty to nevíš, vždyť 
to máš na internetu?! Je jenom škoda, že se nedožijeme 
zestárnutí onoho potomka a zmoudření do našeho věku 
a poznání. Poznání té fůry nepotřebností informací 
na nic. Pláčem začínáme náš pobyt na Zemi a pak zazvoní 
zvonec a pohádky je konec. Jak jednoduché, že? Zdraví a 
uvážlivost ať vás provází, když ne furt, tak alespoň pořád. 

František Zajíc, Rokytno 
 
Post scriptum 
Zastav se chvíli, člověče, uvidíš, jak čas běží,  
život každému uteče, jako ten vánek svěží; 
nestačíš lásky prožívat, nevidíš květy jabloní. 
Neslyšíš ptáky zazpívat, nevíš, jak jaro voní. 
Až budeš spěchat krajinou, zastav se chvíli malou. 
Uvidíš, jak louka rozkvétá, uslyšíš stromů šumění, 
právě teď cítí ruka tvá motýlích křídel chvění. 
Stačí, kdo chvátá životem, ať nám teď zazpívá: 
Nevíme v žití pozemském, kolik nám ještě zbývá. 
Zastav se chvíli člověče, právě že spěchat není kam. 
Život že nám tak uteče – písničku vám teď zpívám. 
Zastav se chvíli, člověče, právě že spěchat není kam. 
Ať život vám neuteče – písničku vám teď zpívám. 
 
   … jedna z krásným moravských písní… 
 
 
 
 
 
Zpráva oddílu stolního tenisu neregistrovaných Rokytno 
za rok 2022- 2023: 

- Liga v Býšti. 
- Turnaje: Dříteč, Býšť, Moravany, Rokytno. 
- Pravidelně každou středu trénink v hospodě 

U Pitrů v Rokytně. 
Překvapila  vždy  velice  slušná účast občanů na těchto 
akcích.  
Plánujeme nadále pokračovat a v dalším ročníku turnaje 
v Rokytně, který se má uskutečnit příští rok v hostinci 
U Pitrů, pokud se přihlásí dostatečný počet hráčů, obsa-
dit pouze občany z Rokytna a hráči oddílu. 
                                             Za STN Rokytno Kašpar Ladislav 

Po stopách hvězdářů … 
 

 

 

 

 

Fejeton čas  

Zpráva oddílu stolního tenisu 
 

 

 

 

dopisovatelů

https://pardubicky.denik.cz/ctenar-reporter/pardubicka-skupina-hvezdari-chtela-hrat-dele-nez-olympic.html
https://pardubicky.denik.cz/ctenar-reporter/pardubicka-skupina-hvezdari-chtela-hrat-dele-nez-olympic.html
https://pardubicky.denik.cz/ctenar-reporter/pardubicka-skupina-hvezdari-chtela-hrat-dele-nez-olympic.html


8 

  

 
 

 
 
 
 
Od září opět mladí hasiči v Rokytně trénují pilně, 

s Pepou Valentou a Milanem Horákem, na hasičské zá-
vody. S radostí musím oznámit, že máme nové trenéry a 
do budoucna nové vedoucí mládeže Markétu Sojkovou, 
Martina Hypského a Michala Švarce. Moc si vážím vedou-
cích, kteří s dětmi trénují. Na letošní ročník 2023/2024 se 
nám sešla opravu dobrá parta, jak dětí, tak i dospělých! 
Nyní se vrátím do minulosti…. 
 Družstvo SDH Rokytno soutěžilo dne 6.5.2023 ve 
Dřítči. Sabina Matějková, Sabina Horáková, Lenka Bul-
vová, Nela Hypská, Kristýna Kubizňáková, Pavla Horá-
ková, Majda Kačenová, Matěj Fousek a Pepa Branda se 
umístili na krásném 11. místě. Dne 14.5.2023 se konalo 
Okresním kole Hry Plamen v Holicích, kde jsme se umístili 
na 5. místě. Dne 27.5.2023 se konal závod požární vše-
strannosti ve Volči. Za SDH Rokytno soutěžila dvě druž-
stva mladších žáků, která se umístila na krásném 3. a 9. 
místě. Dne 10.6.2023 děti obsadily 7. místo. Vyhlášení 
ligy Pardubického kraje se konalo 24.6.2023 a naši mladí 
hasiči za rok 2022/2023 se umístili na krásném 7. místě. 
 SDH Rokytno pořádalo od 29.7.2023 do 5.8.2023 
dětský tábor v RS Pecka.   Celotýdenní táborová hra  -    
Divoký západ, se všem opravdu líbila a týden jsme si na-
plno užili. Velké poděkování patří za sponzorský peněžní 
dar panu Janu Toušovi, nájemci hospůdky v Bohumilči a 
obci Rokytno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S novým školním rokem nám začala nová hasičská se-
zóna, kterou jsme zahájili závody v Čeperce - Memoriál 
Karla Oppy a o Pohár obecního úřadu dne 16.9.2023, kde 
jsme obsadili krásné 2.místo. Velká gratulace! 
 Podzimní hasičské soustředění jsme si užili opě-
tovně v RS Pecka ve dnech 22.9.2023 do 24.9.2023. V pá-
tek a v sobotu děti měli večerní kino a v sobotu jsme si 
užili prohlídku hradu Pecka. Ve volném čase děti pilně 
trénovaly na hasičské závody. 
 Upřímně děkuji našim trenérům a vedoucím mla-
dých hasičů! Děkuji dětem a jejich rodičům, za jejich pří-
stup k hasičině! 
                                                     Vrbatová Petra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rokytenské noviny vydává v Rokytně  Obec Rokytno,  IČO  274178 , vychází  jako občasník, číslo říjen  4/2023  vyšlo 5.10.2023   

registrační číslo MK ČR E 11467 
 

 

Mladí hasiči 


